
Prosecretaría de la 
Presidencia de la República

Expte. N° 2022-4-1-0006872 

Montevideo, j g OCT. 2022

VISTO: la invitación realizada por la Empresa Digitro Tecnología S.A., 

con el fin de la realización de una visita a sus oficinas ubicadas en la ciudad 

de Florianópolis, República Federativa de Brasil, en el marco del proceso 

de compra del Guardián on line, entre los días 19 al 24 de octubre de

2022;-------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que ha sido convocado para la citada actividad el 

señor Director de la Unidad de Análisis Tecnológico (UNATEC) Comisario 

Mayor (PT) Hugo Darío Imas Charlin, titular de la cédula de identidad 

número 3.858.141-4, perteneciente al Ministerio del Interior -Secretaría-;—

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal 

policial, se considera beneficioso la participación del referido funcionario

en el evento mencionado en el Visto de la presente;-----------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;-------------------------------------------------------------------



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas;

RESUELVE:

Io) Desígnanse en Misión Oficial, en la ciudad de Florianópolis, República 

Federativa de Brasil, entre los días 19 al 24 de octubre de 2022 al señor 

Director de la Unidad de Análisis Tecnológico (UNATEC) Comisario 

Mayor (PT) Hugo Darío Imas Charlin, titular de la cédula de identidad 

número 3.858.141-4, perteneciente al Ministerio del Interior 

-Secretaría-, con el fin de visitar las instalaciones y oficinas de la 

Empresa Digitro Tecnología S.A. ubicadas en la mencionada ciudad.— 

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónese

el pasaporte correspondiente.--------------------------------------------------

3o) Pase a la Unidad de Análisis Tecnológico (UNATEC) para 

conocimiento, notificación al interesado y demás efectos.

Oportunamente, archívese.---------- ------- -----------------------------------

DPNAR/ITS

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


